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AÇUDE SANTA INÊS
Volumes Esperados e Observados / Estados Hidrológicos
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CONSUMOS ESPERADOS (L/S)
Finalidade
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outubro de
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novembro de
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dezembro de
2019

 

janeiro de
2020

 

fevereiro de
2020

 

março de
2020

 

abril de
2020

 

maio de
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Usos a jusante + Perenização

Usos a montante

100,00
20,00

100,00
20,00

100,00
20,00

100,00
20,00

100,00
20,00

100,00
20,00

100,00
20,00

100,00
20,00

100,00
20,00

TOTAL 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

CONSUMOS OBSERVADOS (L/S)
Finalidade outubro de

2019
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Usos a jusante + Perenização

Usos a montante
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Item Atividade Prazo / Frequência Responsável DESEMPENHO Observações

1
1.1
1.2

2
2.1

3
3.1

3.2

3.3

4
4.1

MONITORAMENTO
Medição de cotas dos reservatórios
Medição das descargas do reservatório
INSTRUMENTAÇÃO
Calibração de curva-chave do vertedouro de soleira espessa
REGULAÇÃO DE USOS
Cadastro de usuários do riacho Santa Inês em Santa Inês

Cadatro de usuários do Riacho Santa Inês em Conceição

Estimativa de vazões no entorno do açude Santa Inês e no Richo Santa Inês a partir do
consumo de energia elétrica
OUTRAS AÇÕES
Apresentação do projeto de abastecimento d'água do município de Santa Inês -
Solicitação de Outorga - 10 l/s

 
Diária
Mensal
 
2020 (período chuvoso)
 
2019

2019

2019

 
nov-19

 
ANA
ANA
 
ANA
 
Prefeitura de Santa Inês

Prefeitura de Conceição

ANA

 
CAGEPA

 
1
1
 
2
 
2

2

2

 
1

 
 
 
 
Será realizada quando for reiniciada a defluência.
 
A ser discutido e repactuado na reunião de alocação de água
2020/2021.
A ser discutido e repactuado na reunião de alocação de água
2020/2021.
A ser apresentado na próxima reunião de alocação.

 
A CAGEPA solicitou outroga junto à ANA.
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COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DE ALOCAÇÃO DE ÁGUA
NOME
 

REPRESENTAÇÃO TELEFONE

Ademir Pereira de Oliveira
Clovis Alberto Pereira de Abrantes
Edvaldo Vieira Ramalho
Francineudo Xavier de Juca
Francisco Pereira da Costa
José Ivan Vitorino de Souza
Mozart Marques Dantas Júnior (Coordenador)
Raniere Nogueira de Sousa
Valderez Cosmo Bezerra
Zesildo Leite Vieira

DNOCS
CAGEPA
Prefeitura de Conceição
Irrigante do Riacho Conceição
Irrigante do Riacho Santa Inês
EMPAER
AESA
Prefeitura de Santa Inês
Irrigante do Entorno
Irrigante do Entorno

(83) 98153-8460
(83) 99802-3027
(83) 99927-0995
(83) 99646-9863
(83) 98715-0045
(83) 99658-3617
(83) 99999-3209
(83) 98618-9438
(83) 98634-7924
(83) 98690-9001

O Termo de Alocação e os Bole�ns de Acompanhamento disponíveis na página da ANA na internet, no link: 
Regulação > Regras Especiais > Alocação de Água  
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https://www.ana.gov.br/regulacao/resolucoes-e-normativos/regras-especiais-de-uso-da-agua/alocacao-de-agua-inicial

